Εὔρων — αὐτῷ. Ζήτησον ἐν ἑκαίνῳ πύλει τὴν ἐξηγησιν τῆς ἀρχῆς τοῦ κιραλαίου, καὶ ἀνάγνωθε πᾶσαν ἀναγκαιοτάτην οὐσίαν.

Εύρε δὲ τὸ ὀνάριον ἀχθεν ὑπὸ τῶν ἀποσταλέντων μαθητῶν, ὡς οἱ ἄλλοι ιστόρησαν εἰπεγγέλισται. Ἐκεῖνοι γάρ πάντα μέτα τὰ τὸν εἰρημένον Λάζαρον καὶ τὰ ἐφεξῆς ἄχρι τῆς ὥνης καὶ τοῦ πώλου παρεδραμού, ὡσπερ καὶ ἄλλα πολλὰ θαύματα καὶ διδάχματα, εἴτε ἐπιλαθόμενοι ἀπλῶς εἴτε καὶ κατὰ τινὰ θεοτέραν οἰκουμεῖαν, ὡς ἂν ἔχρι καὶ οὐτος μετ' αὐτούς γράφειν ἴδικῶς εἰς βιβλίων τοῦ Εὐαγγελίου.

[Υπερβάντες (57) δὲ ταῦτα φασι, Ματθαῖος μὲν

⁵⁵ Marc. xiv, 8. ⁵⁶ ibid. 7. ⁵⁷ Isa. i, 18. ⁵⁸ Matth. xxi, 9.

Variæ lectiones et notæ.

(55) Nemo opinetur, Hentenium legisse εἶται. Sed habebitis dedit, sententiam secutus. De confusione temporum supra disputavit in Præfatione. Vide præfat. ad Evang. Matth. pag. 118.

(56) Inclusa absunt A.

(57) Inclusa absunt A. Υπερβάντες, intellige οἱ λοιποὶ εὐαγγελισταί, deinde φασι Ματθαῖος μὲν — Μάρκος δέ.

Ubi appropinquassent Hierosolymis, venissentque ad montem Olivarum, tunc Jesus misit duos discipulos⁵⁶, et cetera. Marcus vero: Dum appropinquant Hierosolymis ad Bethphage et Bethaniam, juxta montem Olivarum, militi duos e discipulis suis⁵⁷. Similiter autem et Lucas⁵⁸.

Apparet ergo quod egressus a domo Lazari, cum adhuc Bethaniæ esset, misit discipulos, duxeruntque asinam et pullum. Ideo ceteri quidem evangelistæ, tanquam simpliciter procedente versus Hierosolyma Christo, narrant: non interrumpentes sermonem itineris versus Hierosolyma, per eam, quæ de Lazaro esset, mentionem. Joannes vero, quæ silentio præterita erant, latius scripsit; de pullo autem ac sequenti itinere compendiosius B quod jam conscripta essent.

Hoc autem etiam considerare oportet, quod hi, qui palmarum ramos gestabant, exierunt obviam, qui vero ramorum multitudinem ab arboribus cædebant ac sternebant in via, postquam occurrisserent, cædebant, de quibus Matthæus et Marcus dixerunt.

Vers. 14. *Sicut* — Vers. 13. *asinæ*. Noli timere, nam mansuetus est, et non sicut multi, qui tibi dominati sunt, minax, et injustus, ac tyrannus. Quære autem, ubi prædicto capite dicitur: *Hoc autem totum factum est, ut completeretur quod dictum est per prophetam⁵⁹* et cetera: ibi siquidem interpretationem invenies.

Quod si Joannes nomen Mansuetus omisit, ne admireris: frequenter enim dictiones aliquas Veteris Testamenti relinquunt, aut quasi memoriam non occurrentes, aut quasi perea quæ sequuntur declaratas. Nam cum super pullum sedeat asinæ, mansuetus utique est ac modestus. Sed et *sedens ac ascendens* idem significant, cum per eamdem dictionem Hebraicam significantur. Rursumque pullus asinæ asinus est, et pullus filius subjugalis.